ODE IX. AD THALIARCHUM.

Dum scēvit hyems, voluptati indulgendum.

Cernis, o Thaliarche, quem-
admodum Soracte densis
nivibus album rigescat, ne-
que sylvæ fatiscentes ferre
amplius queant pondus: et
fluvii acri glaciæ hæserint.
Arce vero tu frigus, ligna
copiosè congerens ad ig-
nem, et vinum quatuor an-
norum liberaliter exhibe-
re Sabino. Remitte Diis re-
liqua: qui statim ac dejece-
re ventos, æstuante mari
iuctantes, nec moventur cu-
pressi nec orni vetusta.

VIDES, ut altâ stet nive candidum
Soracte, nec jam sustineant onus
Sylvæ laborantes, geluque
Flumina constiterint acuto?
Dissolve frigus, ligna super foco
Largè reponens, atque benigniùs
Deprome quadrimum Sabinâ,
O Thaliarche, merum diotâ.
Permitte Divis cætera: qui simul
Stravere ventos æquore fervido
Depræliantes; nec cupressi,
Nec veteres agitantur orni.

[38]

5

[39]

10

ANNOTATIONES.

Ode est tricolos tetrastrophos. Duo primi
versus sicut Dactylici, Alcaici, Acatalecti: pes
primus est Spondæus vel Iambus: secundus est
Iambus semper cum cæsura: tertius et quartus
sunt dactyli.

Vidēs | ūt | āl | tā | stēt | nīvē | cāndīdūm.
Tertius est Iambus Archilochius dimeter hyper-
catalectus. Pes primus et tertius est Iam-
bus vel Spondæus: Secundus et quartus sem-
per Iambi cum syllabâ superstitute.

Sylvæ | lābō | rāntēs | gēlū | quē.
Quartus est Dactylicus Alcaicus Acatalecticus,
(vel, ut alii vocant, Pindaricus) è duobus
Dactylis, et totidem Trochæis.

Flūmīnā | cōnstītē | rīnt | ā | cūtō |
1. *Vides, ut altâ, &c.*] Hypotyposis, seu
descriptio accurata hyemis.

2. *Soracte.*] Mons Apollini quondam sacer,
de quo Virgil. Æn. ii. et xi. v. 785.

Sancti custos Soractis Apollo.
Plin. lib. vii. c. 2. *Haud procul urbe Romæ in
Faliscorum agro familiae sunt paucæ, quæ vo-
cantur Hirpi, quæ sacrificio annuo, quod fit ad
montem Soractem Apollini, super ambulam
ligni struem ambulantes, non adveniunt.* Idem
ferè Strabo lib. v. Dictus exinde mons Divi
Sylvestri, quoniam in ejus speluncâ delituit
sanctus ille pontifex cum in Christianos sævi-
ret Maxentius. Hodie *Monte S. Oracte* vo-
catur, ab adjacente oppido, in ditone Ponti-
ficiâ, recentioribus *Mons sancti Oedisti.*

Nec jam sustineant onus Sylvæ laborantes.] Hyperbole, asperitatem frigoris et niviam co-
piam exhibens. Quasi arborum fatiscant et
incurvantur rami sub pondere nivis et glaciæ.

3. *Geluque Flumina constiterint acuto?*] Quæ nempe fluere ex naturâ postulant, hærent
jam, et stant gelu constricta. *Acuto.*] Seu quòd
iriguis vehemens haud secus pungat ac ferri
acies et acumen: seu quòd acutæ sint glaciæ
crustæ.